
L
I,MUNICIPALIDAD DE LOTA

ALCALDIA

LOTA, 25 de Agosto de 2023.-

DECRETO N" 3216 (C).-

Vistos

a) Solicitud "Turno Descanso Complementario por
Trabajo Extraordinario" de func¡onario de esta Corporación:

J O S U E G AV ILAN B Ef ANCO U RT
YESENIA MORENO EL'IES
VICÍOR MALOONADO RIFFO
EUGETV'Á YEYE'VES ¡ORRES
RUBEN CARVALLO AGUILAR
ERIK PARRA GUZMAN

OE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA

25 0A 2023
24 0A 2023
25 08 2023
24 08 2023
25 08 2023
25.08 2023

b) Titulo lV de la Ley No 18.883, Estatuto Adm¡n¡strat¡vo
para funcionarios Mun¡c¡pales.

c) Ley N0 19.880, sobre base de los procedimientos
Admin¡strativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administrac¡ón del Estado.

Y) en uso de lo dispuesto en el Art. 124 y las facultades
que me conf¡ere el Art.63, ambos de Ia Ley Na 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

l.- Autoriza Turno Descanso Complementar¡o por
Trabajo Extraordinario, a los Func¡onarios (a)

GRADO BORASNOMERE REINCORPORACION

JOSUE GAVILAN BETANCOURT
YESENIA MORENO ELMES
VICTOR MALDONADO RIFFO
EUGENIA YEVENES TORRES
RUBEN CARVALLO AGUILAR
ERIK PARRA GUZMAN

16'EMR
13'EMR
140 EMR
120 EMR
14" EMR
16" EMR

PERIOOO
OESDE HASIA

29.04.2023 29 08 2023
28 08.2023 28.O8 2023
25 0A.2023 25.Oa 2023
31.08.2023 01.09 2023
25 0A 2023 25_04.2023
25 0A 2023 25.Oa.2023
25 08 2023 25 0A 2023

30.08.2023
29 08.2023
25 08 2023
04 09 2023
28 oA.2A23
28 00 2423
25 A8 2a23

HORARIO
OESOE HASTA
13:30 11:30
15:30 17:30
08:30 10:30
08:30 16:30
10 30 16:30
14:30 16:30
08 30 09:30

ANOTESE. PUBLIQUESE EN PAGINA DE
TRANSPARENCIA MLINICIPAL. NOTIFIQUES U OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

z
r<:

E EL ARJONA LLES S
SECRETARIO NI

TORRES C os
ENTO DE oNAL (S)

NDELS LCALOEt

§ECRETARIO
MUNICIPAL

d) Resolución No 323 de Fecha 231052013, de
Contraloria General de la Repúbl¡ca que f¡ja registro electrónico de Decretos, relativo a materias de Personal
que indica.

e) Resoluc¡ón N' '18 del 30.03.20'17 de Contraloria
General de la República, que fra normas sobre tram¡tac¡ón en l¡nea de Decretos y Resoluc¡ones relativos a la
materia de personal que ¡nd¡ca

f) Resolución N'6 del 29.03.2019 de Contraloria
General de la República, que flja normas sobre exención de trám¡te de Toma de Razón, de las materias de
personal que se ¡ndican;

9) D F.L. N" 1/2006, de Min¡sterio de lnterior, publ¡cado
en D.O. del 26.07.2006 que f¡,a telo refundido de la Ley No 18695.-

a4
a2
a2
17
06
a2
01


